

## Pressemitteilung

Neunkirchen, 28. April 2017

## Sparkasse Neunkirchen hat ihre Geschäftsstelle in Heiligenwald umgebaut

Heiligenwald. Die Sparkasse Neunkirchen hat ihre Geschäftsstelle in der Hüngersbergerstraße 1 in Heiligenwald modernisiert. Am 27. April feierte sie nach nur kurzer Umbauzeit die Wiedereröffnung gemeinsam mit ihren Kunden. "Dank unserer Investition in Heiligenwald bieten wir unseren Kunden in einer modernen Geschäftsstelle jetzt noch besseren Service und optimale Beratung", so Dr. Sascha Ahnert, Vorstandsmitglied der Sparkasse Neunkirchen. "Die Kunden können sich über viele Vorteile der neu gestalteten Geschäftsstelle freuen!". Ein moderner, rund um die Uhr erreichbarer 24-Stunden SB-Bereich macht eine optimale Selbstbedienung mit einem Ein- und Auszahlautomaten einfach. Kunden drucken hier ihre Kontoauszüge, fragen an dem Service-Terminal ihren Kontostand ab oder erledigen beguem Überweisungen und vieles mehr. Die Sparkasse bietet den Besuchern einen offenen und kommunikativen Service-Bereich. Die dort installierte Kassenlösung mit Kunden-Selbstbedienung ist innovativ und entspricht modernsten Standards für Sicherheit. Das Team der Geschäftsstelle Heiligenwald freut sich, dass neben einer kompetenten und freundlichen Beratung auch optimaler Service geboten wird. Neben Geschäftsstellenleiter Markus Schulz sind dies Lore Hoffman-Cakir, Niklas Tillack und Auszubildende Laren Forster. Zu den ersten externen Gratulanten zählten Bürgermeister Markus Fuchs und Ortvorsteher Klaus Gorny. Alle Besucher und Gäste zeigten sich über das Ergebnis der Modernisierungsmaßnahme sehr angetan.

Es gab noch einen weiteren Grund zum Feiern. Die Sparkassen-Kundin Nina Kohl (Foto, 5.v.l.) hatte Glück und gewann bei der Gewinnziehung des Sparverein Saarland e. V. eine Ballonfahrt über das Saarland für 2 Personen. Die Kundin der Geschäftsstelle in Heiligenwald zeigte sich mehr als überrascht, als sie von ihrem Spitzengewinn erfuhr, den sie mit einem Los beim GewinnSparen gewonnen hatte.



Sparkassenvertreter und Besucher freuten sich über den schnellen und gelungenen Umbau (Foto: Sparkasse Neunkirchen)

Ihr Ansprechpartner: Marko Becker Unternehmenskommunikation

Tel. 06821 / 208-433 Fax. 06821 / 208-364

eMail: marko.becker@spk-neunkirchen.de